Aprovado em
.21  /A4 /34

ESTADO DO RIO DE FEVEREIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

PODER LEGISLATIVO

GABINETE DO VEREADOR WATTYLA FELYPECK GABRIEL VICENTE
WATTYLA CEBOLINHA

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

INDICAÇÃO Nº s 2024.

O Vereador Wattyla Felypeck Gabriel Vicente no uso de suas atribuições legais
solicita ao Exm2  Senhor Prefeito Lucas Dutra dos Santos, para que interceda junto à
Secretaria Municipal de Educação (Marciel Falcão Pequeno) e a Secretaria Municipal de
Obras (Patrick Figueira), para que se faça a ampliação e reforma da Escola Municipal Iza de
Brito Guimarães na Rua Benedito Coelho de Castro s/n2  Lts: 10 e 11 — Fazenda Caxias.

JUSTIFICATIVA

Faz — se necessário tal solicitação, tendo em vista que os prédios das Escolas
Públicas Municipais precisam constantemente de manutenção, reforma ou ampliação. A
reforma e ampliação, contribuem para melhorar as condições de trabalho dos Servidores e
aprendizagem dos Alunos, além de atender à crescente demanda de vagas. A referida
Escola Municipal necessita urgente de reforma nos seus espaços, a fim de aprimorar toda a
sua estrutura, melhorando o aspecto do ambiente escolar, a fim de proporcionar aos
Alunos um ambiente confortável e aconchegante.

Sala das Sessões, 01 de novembro de 2024.

Câmara Municipal de Seropédica
RECEBIDO

Ass.: 	Aline Masca 	Oliveira
ivo

Matricula: á

Atenciosamente,

Wattyl 	eck Gabriel Vicente
Vereador Municipal

Matr. 2318

W 	. G. Vicente
Vereador

kW 2318

Câmara Municipal de Seropédica
Avenida Ministro Fernando Costa, n° 754 — Centro — Seropédica — Rio de Fevereiro — RJ.
Cep.: 23.894-358.
Telefone: (21) 2682-6757